PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ATA PREGAO

PREGAO N2¢. 076/2024
PROCESSO LICITATORIO N°. 107/2024

Registro de Precos, prazo: 12 mes(es)

As 09:00 do dia 23/09/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgédo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢coes contidas na legislagdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregdao, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Aquisigao
de testes rapidos de leishmaniose para atendimento das demandas do municipio de Papagaios/MG).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologagao.

As informacdes dessa ata sdo dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracdo das decisdes por meio de recurso.

Apenas apds homologado do processo as informacoes estarao consolidadas.

Publicacao: 09/09/2024
Limite de impugnacao: 20/09/2024
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 23/09/2024 as 09:00

Esclarecimentos e Impugnacoes
Solicitacao
Nome: Jodo V A Andrade

Esclarecimento:

Boa tarde cara(o) pregoeira(o), Gostaria de saber se o item em questao
seréd entregue de forma total ou parcelada. Agradecgo desde ja pela
atencgao.

Nome: Jodo V A Andrade

Esclarecimento:
Vocé tem uma previsdo de demanda para os proximos meses? Por
exemplo, qual serd a demanda nos "meses X, Y e Z"?

Lote 1
Lote 1

Fornecedor: QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA
Data/hora de envio 20/09/2024 13:20:48

Descrigcao Comprador

Resposta
Nome: Marcia Aparecida de Faria

Resposta:

Boa tarde, trata-se de licitagdo para Registro de Precos,
portanto, a entrega sera de acordo com a demanda do
municipio. At.te. Marcia Faria

Nome: Marcia Aparecida de Faria
Resposta:

Bom dia, ndo. Os pedidos serao feitos de acordo a
necessidade do Setor Requisitante. At.te.

CNPJ/CPF 19.400.787/0001-07

Avaliacao da proposta: Classificado.

1 - Leishmaniose Ac Test Kit com10 Unds AlereLeishmaniose Ac Test Kit: detecta qualitativamente os anticorpos antiL. infantum em

amostras de sangue, soro ou plasma canino
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

o . Unidade de Unitario
Descricao do Fornecedor Quantidade Medida Proposto
Leishmaniose Ac Test Kit com10 Unds AlereLeishmaniose Ac Test Kit:
detecta qualitativamente os anticorpos antiL. infantum em amostras de 500,00 KIT 151,00

sangue, SOro ou plasma canino

Modelo: LEISHMANIOSE IGG VET FAST

Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUIMICA BASICA

(10 TESTES)

Lances

Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance
Lote 1 Aberta S grom1.79 332,52
Lote 1 Aberta QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA 199,00
Lote 1 Aberta QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA 340,00
Lote 1 Aberta QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA 161,00
A st produto Lica
Lote 1 Aberta ffgé?ll’;f}g(%szggf* LTDA 330,00
Lote 1 Aberta Y igﬁ?&gg&%g“ BASICA LTDA 151,00
Lote 1 Negociacdo ?9U1364§3A72)gg1w£§A BASICA LTDA 151,00
Lote 1 Negociagiio | BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA 162,86
Chat

Apelido Mensagem

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem.

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificacdo das propostas.
Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve serd iniciada a disputa.
Pregoeiro(a) Bom dia a todos, vamos dar inicio a fase de lances.

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!
Pregoeiro(a) O chat estéa aberto para todos os fornecedores.

Bom dia a todos, cara pregoeira o valor que anexamos corresponde ao valor da caixa

Fornecedor 7 com 10 unidades certo?

Sr Pregoeiro , peco a desclassificacdo do item , verificamos com o nosso setor, e eles

Fornecedor 5 cotaram em desacordo com o edital , peco desculpas pelo ocorrido

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou cancelamento do seu lance de R$ 151,00 no lote 01 .

St Pregoeiro , peco a desclassificacdo do item , verificamos com o nosso setor, e eles

Fornecedor 5 cotaram em desacordo com o edital , pego desculpas pelo ocorrido
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Data/Hora

23/09/2024 09:22:53

23/09/2024 09:23:44

23/09/2024 09:24:41

23/09/2024 09:26:49

23/09/2024 09:27:30

23/09/2024 09:28:02

23/09/2024 09:28:38

23/09/2024 09:37:32

23/09/2024 09:41:06

Data/Hora
23/09/2024 09:03:20
23/09/2024 09:18:44
23/09/2024 09:18:44
23/09/2024 09:19:26
23/09/2024 09:19:33
23/09/2024 09:20:35

23/09/2024 09:22:23

23/09/2024 09:29:38
23/09/2024 09:30:32

23/09/2024 09:30:58
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Sistema

Pregoeiro(a)
Fornecedor 4
Pregoeiro(a)
Sistema

Fornecedor 4

Fornecedor 6

Sistema
Sistema
Fornecedor 4

Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)

Fornecedor 4
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)
Fornecedor 4

Pregoeiro(a)
Fornecedor 4

Fornecedor 4
Fornecedor 4
Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)
Fornecedor 4

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Fornecedor 05 : Solicitamos o declinio do lote 01 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma

S6 um momento.

Prezados, bom dia. Como fazemos para enviar a proposta ajustada?
Senhores vamos melhorar esses valores?

Foi deferido o declinio de participagdo no lote 01 , ao Fornecedor 05 .
Senhores, estamos no nosso menor valor possivel.

Sr (a) pregoeira, tendo em vista o prego ofertado pela arrematante, questiona-se se o
preco apresentado é exequivel, em comparagao ao valor estimado.

O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitdrio do melhor lance.

O valor de referéncia do lote 01 foi divulgado R$ 348,01.

Senhores, sera necessario enviar a proposta ajustada ao nosso lance final? Como
fazemos para enviar?

Cada fornecedor é responsavel por sua proposta e pela exequibilidade da mesma.
Nao hé necessidade de enviar proposta ajustada.
Ok, estamos ao dispor para o que precisarem.

Fornecedor: QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA, solicito o anexo de documentos de
habilitacdo no prazo de 02 (duas) horas.

Sessdo retorna as 14:00h.

Tenham todos um bom dia.

Prezados, a documentacao foi anexada ao sistema, junto ao cadastro da proposta
O prazo serd respeitado para que nédo haja alegagao de cerceamento de direitos.

Mas é necessério enviar todos os documentos novamente? Se sim, onde conseguimos
enviar no portal? Ou seria no e-mail?

Achei a aba de anexos, iremos enviar novamente, dentro do prazo. Obrigada.
Anexos enviados novamente, obrigada e estamos ao dispor.

Boa tarde a todos, vamos dar andamento ao certame.

Vamos analisar os documentos de habilitagao.

Boa tarde a todos.

O fornecedor QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1.

O fornecedor QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA foi declarado vencedor do(s)
lote(s) 1.

O(s) Lote(s) 1., sera(do) aberto(s) para manifestacdo de intencédo de recurso. A
mesma devera ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 23/09/2024 14:15:00,
Prazo final: 23/09/2024 14:45:00).

O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicadoes para o fornecedor QUIBASA QUIMICA
BASICA LTDA.

O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor QUIBASA QUIMICA
BASICA LTDA.
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23/09/2024 09:32:53

23/09/2024 09:40:27
23/09/2024 09:40:35
23/09/2024 09:40:59
23/09/2024 09:41:06
23/09/2024 09:41:43

23/09/2024 09:42:11

23/09/2024 09:42:29
23/09/2024 09:42:40
23/09/2024 09:43:38

23/09/2024 09:43:51
23/09/2024 09:44:07
23/09/2024 09:44:22

23/09/2024 09:44:54

23/09/2024 09:45:26
23/09/2024 09:45:35
23/09/2024 09:45:42
23/09/2024 09:46:14

23/09/2024 09:47:03

23/09/2024 09:50:15
23/09/2024 10:17:36
23/09/2024 14:02:48
23/09/2024 14:03:02
23/09/2024 14:03:12
23/09/2024 14:13:18

23/09/2024 14:14:06

23/09/2024 14:14:10

23/09/2024 14:55:13

23/09/2024 14:55:18
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Julgamento de Recursos e Contrarrazoes

Ndo foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazées ao processo.

Lista de Classificacao do Lote 1

Posicio Fornecedor CPF/CNP]J Lance Final
1 QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA 19.400.787/0001-07 151,00
2 BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA 52.165.681/0001-41 162,86
3 ECO DIAGNOSTICA LTDA 14.633.154/0002-06 330,00
4 BIOSYS LTDA 02.220.795/0001-79 332,52
5 ALJ servicos e produtos Ltda 41.556.171/0001-89 491,20

Avisos do processo

Data / Hora Descricao

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes

Adjudicacao Homologacao
Lotes
Data/Hora Data/Hora

Lote 1 23/09/2024 14:55:13 23/09/2024 14:55:18

A geragao dessa Ata s é possivel apds encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologagao Completa: 23 de Setembro de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 23 de Setembro de 2024.

Marcia Aparecida de Faria - Pregoeiro(a)

Regina Aparecida Moreira - Equipe de Apoio
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Elimar Patricia da Silva - Equipe de Apoio

Lelia Barbosa de Almeida Quintal - Equipe de Apoio
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